
1

Contribution ID: e3bc6067-754b-4252-b92b-a7d1afa9c4e7
Date: 18/06/2019 07:47:52

          

Žemės ūkiui, miškininkystei ir kaimo vietovėms 
skirtų valstybės pagalbos priemonių peržiūra

Žvaigždute * pažymėtus laukelius užpildyti privaloma.

Įvadas

Šių konsultacijų tikslas - pakviesti valdžios institucijas ir suinteresuotuosius subjektus teikti 
pastabas dėl ES valstybės pagalbos priemonių taikymo žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams 
ir kaimo vietovėms. Šios pastabos bus naudingos vertinant ir peržiūrint šias priemones.

Viešąją paramą gaunančios įmonės įgyja pranašumą savo konkurentų atžvilgiu. Todėl Sutartis valstybės 
pagalbą iš esmės draudžia. Tačiau Komisija tam tikromis sąlygomis gali leisti teikti valstybės pagalbą, 
visų pirma dėl priežasčių, susijusių su ekonominiu vystymusi arba rinkos nepakankamumu. Vertindama 
pagalbą Komisija taiko gaires ir reglamentus, kad užtikrintų vertinimo skaidrumą, nuoseklumą ir darnumą.

Siekdama supaprastinti valstybės pagalbos procedūras, Taryba įgaliojo Komisiją priimti bendrosios 
išimties reglamentus, pagal kuriuos tam tikroms pagalbos kategorijoms netaikomas reikalavimas pranešti 
apie pagalbą. Sukurta speciali valstybės pagalbos kontrolės žemės ūkio ir miškininkystės sektoriuose ir 
kaimo vietovėse taisyklių sistema. 2014-2020 m. laikotarpiu ji apima šias priemones:

ES valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gaires 2014-
2020 m. (toliau - );Gairės

Komisijos reglamentą (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės 
bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (Žemės ūkio bendrosios išimties reglamentas, 
toliau - ). ŽŪBIR

Valstybės pagalbos žemės ūkiui taisyklių galiojimas baigiasi 2020 m. gruodžio 31 d. Todėl jos bus 
persvarstytos siekiant parengti naujas gaires ir naują bendrosios išimties reglamentą 2021-2027 m. 
laikotarpiui.

Klausimyną sudaro penki skirsniai. I skirsnyje siekiama išsiaiškinti jūsų nuomonę apie bendrus dabartinių 
valstybės pagalbos taisyklių taikymo rezultatus, siektinus valstybės pagalbos tikslus ir ateities uždavinius, 
įskaitant supaprastinimo galimybes. II, III ir IV skirsniai labiau skirti valstybės pagalbos klausimams, 
susijusiems su atitinkamai žemės ūkiu, miškininkyste ir ne žemės ūkio veikla kaimo vietovėse. V skirsnyje 
keliamas klausimas, ar detaliomis taisyklėmis, kuriomis remdamasi Komisija vykdo valstybės pagalbos 



2

stebėseną pagal Sutartį, sukuriama ES pridėtinė vertė. V skirsnyje taip pat galite pateikti pastabų dėl 
klausimų, kurie nėra kitaip aptarti klausimyne. 

 

Apie jus

* Kalba, kuria pildote klausimyną:
švedų
airių
anglų
bulgarų
danų
estų
graikų
ispanų
italų
kroatų
latvių
lenkų
lietuvių
maltiečių
nyderlandų
portugalų
prancūzų
rumunų
slovakų
slovėnų
suomių
vengrų
vokiečių
čekų

* Klausimyną pildote kaip:
akademinės institucijos / mokslinių tyrimų įstaigos atstovas
verslo asociacijos atstovas
įmonės / verslo organizacijos atstovas
vartotojų organizacijos atstovas
ES pilietis
aplinkos organizacijos atstovas
ne ES pilietis
nevyriausybinės organizacijos (NVO) atstovas
viešojo sektoriaus institucijos atstovas
profesinės sąjungos atstovas
kita

* Vardas



3

* Vardas

Eimantas

* Pavardė

PRANAUSKAS

* E. pašto adresas (skelbiamas nebus)

Eimantas@lzuba.lt

* Organizacijos pavadinimas
Maksimalus ženklų skaičius – 255

Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija

* Organizacijos dydis
Labai maža (1-9 darbuotojai)
Maža (10-49 darbuotojai)
Vidutinė (50-249 darbuotojai)
Didelė (250 ar daugiau darbuotojų)

Identifikavimo numeris Skaidrumo registre
Maksimalus ženklų skaičius – 255
Pasitikrinkite, ar jūsų organizacija užregistruota . Tai savanoriška duomenų bazė, skirta organizacijoms, kurios nori Skaidrumo registre
daryti įtaką ES sprendimų priėmimui.

* Kilmės šalis
Nurodykite savo arba organizacijos, kuriai atstovaujate, kilmės šalį.

Afganistanas Džibutis Libija Sen Pjeras ir 
Mikelonas

Alandų Salos Dominika Lichtenšteinas Sent Vinsentas ir 
Grenadinai

Albanija Dominikos Respublika Lietuva Samoa
Alžyras Ekvadoras Liuksemburgas San Marinas
Amerikos Samoa Egiptas Makao San Tomė ir Prinsipė
Andora Salvadoras Madagaskaras Saudo Arabija
Angola Pusiaujo Gvinėja Malavis Senegalas
Angilija Eritrėja Malaizija Serbija
Antarktis Estija Maldyvai Seišeliai
Antigva ir Barbuda Etiopija Malis Siera Leonė
Argentina Folklando Salos Мalta Singapūras
Armėnija Farerų Salos Maršalo Salos Sint Martenas

http://ec.europa.eu/transparencyregister/public/homePage.do?redir=false&locale=en


4

Aruba Fidžis Martinika Slovakija
Australija Suomija Mauritanija Slovėnija
Austrija Šiaurės Makedonija Mauricijus Saliamono Salos
Azerbaidžanas Prancūzija Majotas Somalis
Bahamos Prancūzijos Gviana Meksika Pietų Afrika
Bahreinas Prancūzijos Polinezija Mikronezija Pietų Džordžijos ir 

Pietų Sandvičo Salos
Bangladešas Prancūzijos Pietų ir 

Antarkties Sritys
Moldova Pietų Korėja

Barbadosas Gabonas Monakas Pietų Sudanas
Baltarusija Gruzija Mongolija Ispanija
Belgija Vokietija Juodkalnija Šri Lanka
Belizas Gana Montseratas Sudanas
Beninas Gibraltaras Marokas Surinamas
Bermuda Graikija Mozambikas Svalbardas ir Janas 

Majenas
Butanas Grenlandija Mianmaras / Birma Svazilandas
Bolivija Grenada Namibija Švedija
Boneras, Sint 
Eustatijus ir Saba

Gvadelupa Nauru Šveicarija

Bosnija ir Hercegovina Guamas Nepalas Sirija
Botsvana Gvatemala Nyderlandai Taivanas
Buvė Sala Gernsis Naujoji Kaledonija Tadžikistanas
Brazilija Gvinėja Naujoji Zelandija Tanzanija
Indijos Vandenyno 
Britų Sritis

Bisau Gvinėja Nikaragva Tailandas

Didžiosios Britanijos 
Mergelių Salos

Gajana Nigeris Gambija

Brunėjus Haitis Nigerija Rytų Timoras
Bulgarija Herdo ir Makdonaldo 

Salos
Niujė Togas

Burkina Fasas Hondūras Norfolko Sala Tokelau
Burundis Honkongas Šiaurės Korėja Tonga
Kambodža Vengrija Marianos Šiaurinės 

Salos
Trinidadas ir 
Tobagas

Kamerūnas Islandija Norvegija Tunisas
Kanada Indija Omanas Turkija
Žaliasis Kyšulys Indonezija Pakistanas Turkmėnistanas
Kaimanų Salos Iranas Palau Terkso ir Kaikoso 

Salos
Centrinės Afrikos 
Respublika

Irakas Palestina Tuvalu

Čadas Airija Panama Uganda
Čilė Meno Sala Papua Naujoji Gvinėja Ukraina
Kinija Izraelis Paragvajus Jungtiniai Arabų 

Emyratai
Kalėdų Sala Italija Peru Jungtinė Karalystė



5

Klipertonas Jamaika Filipinai Jungtinės Valstijos
Kokosų (Kilingo) Salos Japonija Pitkerno Salos Jungtinių Valstijų 

Mažosios 
Tolimosios Salos

Kolumbija Džersis Lenkija Urugvajus
Komorai Jordanija Portugalija Jungtinių Valstijų 

Mergelių Salos
Kongas Kazachstanas Puerto Rikas Uzbekistanas
Kuko Salos Kenija Kataras Vanuatu
Kosta Rika Kiribatis Reunjonas Vatikanas
Dramblio Kaulo 
Krantas

Kosovas Rumunija Venesuela

Kroatija Kuveitas Rusija Vietnamas
Kuba Kirgizija Ruanda Volisas ir Futūna
Kiurasao Laosas Sen Bartelemi Vakarų Sachara
Kipras Latvija Šv. Elenos, Dangun 

Žengimo ir Tristano 
da Kunjos Salos

Jemenas

Čekija Libanas Sent Kitsas ir Nevis Zambija
Kongo Demokratinė 
Respublika

Lesotas Sent Lusija Zimbabvė

Danija Liberija Sen Martenas

* Skelbimo privatumo nustatymai
Komisija paskelbs per šias viešas konsultacijas gautus atsakymus. Galite pasirinkti, ar norėtumėte, kad jūsų pateikta informacija būtų 
paskelbta viešai, ar kad būtų išlaikytas anonimiškumas.

Išlaikyti anonimiškumą
Bus paskelbtas tik respondento tipas, kilmės šalis ir atsakymai. Jokie kiti asmens duomenys (vardas ir 
pavardė, organizacijos pavadinimas ir dydis, identifikavimo numeris Skaidrumo registre) nebus skelbiami.
Paskelbti viešai 
Kartu su jūsų atsakymais bus skelbiami jūsų asmens duomenys (vardas ir pavardė, organizacijos 
pavadinimas ir dydis, identifikavimo numeris Skaidrumo registre, kilmės šalis).

* Su  sutinku.asmens duomenų apsaugos nuostatomis

I. Bendrieji klausimai

0. Kad žinotume, kiek jums aktuali valstybės pagalba, nurodykite suinteresuotojo subjekto, kuriam 
priklausote, kategoriją:

Viešojo sektoriaus institucija, atsakinga už valstybės pagalbos teikimą ES valstybėje narėje
Pagalbos žemės ūkio sektoriui gavėjas
Pagalbos miškininkystės sektoriui gavėjas
Pagalbos ne žemės ūkio veiklai kaimo vietovėse gavėjas
Ūkininkų organizacija
Miškininkų organizacija
Su žemės ūkiu ar miškininkyste susijusiuose galutinės grandies sektoriuose veikianti įmonė

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/specific-privacy-statement_en


6

NVO arba kita pilietinės visuomenės organizacija
Akademinė bendruomenė, ekspertų grupė, konsultantai ar kiti specialistai
Plačioji visuomenė
Kita

1. Remdamiesi savo patirtimi nurodykite, kaip dabartinės valstybės pagalbos taisyklės padėjo 
siekti toliau nurodytų tikslų.

Visai 
nepadėjo

Šiek 
tiek 

padėjo

Didžiąja 
dalimi 
padėjo

Visapusiškai 
padėjo

Nežinau

Naudingas mokesčių mokėtojų pinigų 
panaudojimas

Rinkos nepakankamumo problemų 
sprendimas

Vienodų sąlygų sudarymas įmonėms

Skaidrus, nuoseklus ir darnus 
valstybės pagalbos bylų nagrinėjimas

Suderinamumas su kaimo plėtros 
tikslais pagal BŽŪP (t. y. 
konkurencingumo skatinimas, tvarus 
gamtos išteklių valdymas, klimato 
politikos veiksmai ir subalansuotas 
teritorinis vystymasis)

Aiškios taisyklės

Teisinis tikrumas

Valdžios institucijų administracinių 
išlaidų mažinimas

Pagalbos gavėjams tenkančios 
reglamentavimo naštos mažinimas

2. Ar, remiantis jūsų patirtimi, dabartinės valstybės pagalbos taisyklės yra suderintos su kitomis 
ES politikos sritimis ir teisės aktais?

Visai 
nesuderintos

Šiek tiek 
suderintos

Didžiąja 
dalimi 

suderintos
Visapusiškai 

suderintos
Nežinau

Horizontaliosios valstybės 
pagalbos priemonės

Bendra žemės ūkio politika 
(BŽŪP)

ES sanglaudos politika



7

ES aplinkos apsaugos 
politika

ES 2030 m. klimato ir 
energetikos politikos 
strategija ir ilgalaikė 
neutralaus poveikio klimatui 
ekonomikos iki 2050 m. vizija

ES veterinarijos ir 
visuomenės sveikatos politika

ES mokslinių tyrimų ir 
technologinės plėtros politika

Su mažosiomis ir 
vidutinėmis įmonėmis (MVĮ) 
susijusi ES politika

3. Ar, jūsų nuomone, tikslai, kurių siekiama teikiant valstybės pagalbą, yra svarbūs?

Nesvarbūs
Nelabai 
svarbūs

Vidutiniškai 
svarbūs

Labai 
svarbūs Nežinau

Žemės ūkio ir miškininkystės 
sektoriaus įmonių konkurencingumas 
ir ekonominis gyvybingumas

Perspektyvi maisto produktų gamyba

Socialinis ir ekonominis kaimo 
vietovių vystymasis

Bioekonomikos sektorių augimas 
(įskaitant maisto ir ne maisto 
produktų naudojimą)

Tvari miškotvarka

Tausus gamtos išteklių naudojimas

Ekosisteminės paslaugos ir 
biologinė įvairovė

Klimato kaitos švelninimas

Prisitaikymas prie klimato kaitos

Visuomenės ir gyvūnų sveikatos 
apsauga

Gyvūnų gerovė

Galimybė naudotis žiniomis ir 
naujomis technologijomis



8

Kita

Jei nurodėte „kita“, patikslinkite:
Maksimalus ženklų skaičius – 500

Rizikos valdymas, žalų kompensavimas dėl nepalankių klimato reiškinių

4. Kokie, jūsų nuomone, yra svarbiausi uždaviniai, kuriuos reikėtų spręsti būsimomis valstybės 
pagalbos taisyklėmis?

Nesvarbūs
Nelabai 
svarbūs

Vidutiniškai 
svarbūs

Labai 
svarbūs Nežinau

Įmonių konkurencingumas, 
atsparumas ir ekonominis 
gyvybingumas

Darbo vietos ir ekonomikos augimas 
kaimo vietovėse

Kartų kaita kaimo vietovėse

Gamybos sąlygų pokyčiai, įskaitant 
technologijų pažangą

Rinkos plėtra

Su maistu ir sveikata susiję 
visuomenės poreikiai

Žalingo poveikio aplinkai vengimas 
(vanduo, dirvožemis, oras ir t. t.)

Biologinės įvairovės nykimas

Išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio mažinimas ir 
anglies dioksido absorbentų 
tobulinimas

Nepalankūs klimato reiškiniai

Gyvūnų ligos

Augalų kenkėjai

Laukinių gyvūnų daroma žala

Administracinės išlaidos ir našta

Naudingas mokesčių mokėtojų 
pinigų panaudojimas

Kita



9

5. Valstybės pagalbos taisyklėse yra nustatyta įvairių sąlygų, kuriomis siekiama apriboti 
netinkamą iškreipiamąjį pagalbos poveikį vidaus rinkai. Remdamiesi savo patirtimi nurodykite, ar 
šios sąlygos yra svarbios.

Nesvarbios
Nelabai 
svarbios

Vidutiniškai 
svarbios

Labai 
svarbios Nežinau

Tinkamų finansuoti išlaidų ribojimas

Didžiausias pagalbos 
intensyvumas / didžiausios pagalbos 
sumos

Pagalbos forma (pvz., paskolos 
arba garantijos, o ne tiesioginės 
dotacijos)

Didelėms įmonėms taikomos 
griežtesnės pagalbos teikimo 
sąlygos, palyginti su MVĮ

Įmonėms, kurios verčiasi žemės 
ūkio produktų perdirbimu ir prekyba, 
taikomos griežtesnės investicinės 
pagalbos teikimo sąlygos, palyginti 
su pirminę žemės ūkio produktų 
gamybą vykdančiomis įmonėmis

6. Remdamiesi savo patirtimi nurodykite, kokių esama supaprastinimo galimybių pagal būsimas 
valstybės pagalbos taisykles.

Galimybių 
nėra

Nedidelės 
galimybės

Vidutinės 
galimybės

Labai 
didelės 

galimybės
Nežinau

Aiškesnės taisyklės ir apibrėžtys

Supaprastintas požiūris į 
intervencines priemones, įtrauktas 
į BŽŪP strateginius planus

Supaprastintas išlaidų 
apmokėjimas (t. y. fiksuotosios 
sumos arba vienodos normos 
išmokos)

Didžiausio pagalbos intensyvumo 
suderinimas su paramos kaimo 
plėtrai lygiu

Supaprastinti skatinamojo 
poveikio reikalavimai 
subsidijuojamoms paslaugoms



10

Supaprastintas požiūris į pagalbą 
bendradarbiavimui

Supaprastintas požiūris į pagalbą 
vietos plėtrai (LEADER)

ŽŪBIR taikymo srities išplėtimas 
įtraukiant naujas pagalbos 
kategorijas

Aukštesnės pranešimo ribos 
pagal ŽŪBIR

Kita

Jei nurodėte kitas supaprastinimo rūšis („kita“), patikslinkite:
Maksimalus ženklų skaičius – 500

Valstybės pagalba turėtų labiau atsižvelgti į žemės ūkio regionuose sukurtas darbo vietas, taip pat indėlį 
užtikrinat tiekimus prieinamomis kainomis (Sutarties dėl ES veikimo 39 str. (1))

7. Kokių turite konkrečių pasiūlymų dėl supaprastinimo?
Maksimalus ženklų skaičius – 1500

8-10 klausimai skirti tik valdžios institucijoms.

II. Pagalba žemės ūkio sektoriui

Dabartinės konkrečios nuostatos:
Valstybės pagalbos žemės ūkio sektoriui gairių II dalies 1 skyrius,
Žemės ūkio bendrosios išimties reglamento (ŽŪBIR) III skyriaus 1-3 skirsniai.

11. Ar jūs esate arba buvote valstybės pagalbos žemės ūkio sektoriui gavėjas?
Taip
Ne

12. Remdamiesi savo patirtimi atsakykite, ar sutinkate su šiais teiginiais apie valstybės pagalbą, 
suteiktą žemės ūkio sektoriui pagal dabartines valstybės pagalbos taisykles.

Visiškai 
sutinku

Sutinku

Neturiu 
tvirtos 

nuomonės
Nesutinku

Visiškai 
nesutinku



11

Pagalba padėjo užtikrinti 
perspektyvią maisto produktų gamybą.

Pagalba paskatino konkurencingumą 
žemės ūkio maisto produktų sektoriuje.

Pagalba paskatino tvarų augimą 
žemės ūkio maisto produktų sektoriuje.

Pagalba padėjo užtikrinti 
bioekonomikos plėtrą.

Pagalba padėjo užtikrinti tausų 
gamtos išteklių naudojimą žemės 
ūkyje.

Pagalba prisidėjo prie klimato kaitos 
švelninimo ir (arba) prisitaikymo prie 
jos.

Teigiamas poveikis atsveria galimą 
pagalbos iškreipiamąjį poveikį 
konkurencijai ir prekybai vidaus rinkoje.

13. Dėl valstybės pagalbos investicijoms į žemės ūkio sektorių - ar turite nuomonę apie tai, koks 
galėtų būti iškreipiamasis poveikis konkurencijai ir ES vidaus prekybai?

Taip
Ne
Nežinau

Jei taip, pagrįskite ir pateikite konkrečių pavyzdžių (t. y. ar pagalba išstūmė konkurentų investicijas, o gal 
pritraukė verslą iš kaimyninių regionų?).
Maksimalus ženklų skaičius – 1500

Dauguma investicijų yra nukreiptos ne tik į gamybos produktyvumo didinimą, bet tuo pačiu ir į poveikio 
aplinkai mažinimą, gyvūnų gerovės didinimą ir kitas, taip vadinamas viešąsias gėrybes, už kurias rinka 
neatlygina. Todėl jokio poveikio konkurencijai praktiškai nėra. 

14. Ar esate susidūrę su kokiais nors konkrečiais sunkumais laikydamiesi dabartinių valstybės 
pagalbos taisyklių, taikomų pagalbai žemės ūkio sektoriui?

Taip
Ne
Nežinau

Jei taip, pagrįskite savo atsakymą ir pateikite konkrečių pavyzdžių.
Maksimalus ženklų skaičius – 1500

Neproporcingi apribojimai, vadovaujantis vien tik į paramos gavėjo dydžiu (maksimali parama), tačiau 
neatsižvelgiant į jo kuriamas darbo vietas, indėlį užtikrinant tiekimus prieinamomis kainomis, pastangas 
klimato kaitos mažinimui, gyvūnų gerovei ir pan.



12

15. Remdamiesi savo patirtimi atsakykite, ar sutinkate su šiais valstybės pagalbos taisyklių 
pakeitimais.

Visiškai 
sutinku

Sutinku

Neturiu 
tvirtos 

nuomonės
Nesutinku

Visiškai 
nesutinku

Pagalba negali būti teikiama žemės 
pirkimui, išskyrus atvejus, kai ja 
siekiama aplinkos ir klimato srities 
tikslų arba ji skirta jauniesiems 
ūkininkams įsisteigti.

Pagalbos drėkinimo investicijoms 
teikimo sąlygos turėtų būti labiau 
orientuotos į vandens telkinių apsaugą, 
atsižvelgiant į prognozuojamas klimato 
sąlygas.

Pagalba, kuria siekiama užkirsti kelią 
gyvūnų ligoms, jas kontroliuoti ir 
likviduoti bei atlyginti žalą, turėtų būti 
teikiama ir naujų gyvūnų ligų atveju.

Kompensacija už žalą, padarytą dėl 
gyvūnų ligų arba augalų kenkėjų, 
turėtų padengti produktų vertės 
sumažėjimą ir tais atvejais, kai tie 
produktai nėra sunaikinami.

Kompensacija už saugomų gyvūnų 
padarytą žalą turėtų padengti 
netiesiogines išlaidas, susijusias su 
žala augalams (pvz., apdorojimo 
išlaidas ir papildomas darbo išlaidas).

Kompensacija už saugomų gyvūnų 
padarytą žalą turėtų padengti 
netiesioginius pajamų nuostolius (pvz., 
sumažėjusius gamybos pajėgumus).

III. Pagalba miškininkystės sektoriui

Dabartinės konkrečios nuostatos:
Valstybės pagalbos žemės ūkio sektoriui gairių II dalies 2 skyrius,
Žemės ūkio bendrosios išimties reglamento (ŽŪBIR) III skyriaus 4-5 skirsniai.

16. Ar jūs esate arba buvote valstybės pagalbos miškininkystės sektoriui gavėjas?
Taip
Ne



13

17. Remdamiesi savo patirtimi atsakykite, ar sutinkate su šiais teiginiais apie valstybės pagalbą, 
suteiktą miškininkystės sektoriui pagal dabartines valstybės pagalbos taisykles.

Visiškai 
sutinku

Sutinku

Neturiu 
tvirtos 

nuomonės
Nesutinku

Visiškai 
nesutinku

Pagalba padėjo užtikrinti 
perspektyvią miško plotų plėtrą.

Pagalba padėjo užtikrinti 
bioekonomikos plėtrą.

Pagalba padidino miškų ekosistemų 
atsparumą ir apsaugą.

Pagalba prisidėjo prie anglies 
dioksido sekvestracijos.

Pagalba prisidėjo prie rekreacinės 
arba ekologinės miškų funkcijos.

Teigiamas poveikis atsveria galimą 
pagalbos iškreipiamąjį poveikį 
konkurencijai ir prekybai vidaus rinkoje.

18. Dėl valstybės pagalbos investicijoms į miškininkystės sektorių - ar turite nuomonę apie tai, 
koks galėtų būti iškreipiamasis poveikis konkurencijai ir ES vidaus prekybai?

Taip
Ne
Nežinau

19. Ar esate susidūrę su kokiais nors konkrečiais sunkumais laikydamiesi dabartinių valstybės 
pagalbos taisyklių, taikomų pagalbai miškininkystės sektoriui?

Taip
Ne
Nežinau

20. Remdamiesi savo patirtimi atsakykite, ar sutinkate su šiais valstybės pagalbos taisyklių 
pakeitimais.

Visiškai 
sutinku

Sutinku

Neturiu 
tvirtos 

nuomonės
Nesutinku

Visiškai 
nesutinku

Investicinė pagalba neturėtų būti 
teikiama žemės pirkimui, išskyrus 
atvejus, kai ja siekiama aplinkos ir 
klimato srities tikslų.



14

Investicijos į miško veisimą turi atitikti 
klimato ir aplinkos srities tikslus, 
nustatytus pagal tvarios miškotvarkos 
principus.

Bendradarbiavimo atveju: didžiausias 
pagalbos intensyvumas negamybinių 
investicijų atveju turėtų būti 100 proc. 
tinkamų finansuoti išlaidų.

ŽŪBIR taikymo sritis turėtų būti 
išplėsta įtraukiant miškininkystės 
priemones, kurios šiuo metu įtrauktos 
tik į Gaires.

IV. Pagalba ne žemės ūkio veiklai kaimo vietovėse

Konkrečios nuostatos:
Valstybės pagalbos žemės ūkio sektoriui gairių II dalies 3 skyrius,
Žemės ūkio bendrosios išimties reglamento (ŽŪBIR) III skyriaus 6 skirsnis.

21. Ar jūs esate arba buvote valstybės pagalbos ne žemės ūkio veiklai kaimo vietovėse gavėjas?
Taip
Ne

22. Remdamiesi savo patirtimi atsakykite, ar sutinkate su šiais teiginiais apie valstybės pagalbą, 
suteiktą kaimo vietovėse pagal dabartines valstybės pagalbos taisykles.

Visiškai 
sutinku

Sutinku

Neturiu 
tvirtos 

nuomonės
Nesutinku

Visiškai 
nesutinku

Pagalba paskatino užimtumą ir 
ekonomikos augimą kaimo vietovėse.

Pagalba buvo naudinga skatinant 
MVĮ steigimą ir plėtrą kaimo vietovėse.

Pagalba sustiprino ekonominę ir 
socialinę kaimo vietovių struktūrą.

Pagalba prisidėjo prie kultūrinės ir 
rekreacinės veiklos kaimo vietovėse.

Teigiamas poveikis atsveria galimą 
pagalbos iškreipiamąjį poveikį 
konkurencijai ir prekybai vidaus rinkoje.

23. Dėl valstybės pagalbos žemės ūkio produktų perdirbimui į ne žemės ūkio produktus - ar turite 
nuomonę apie tai, koks galėtų būti iškreipiamasis poveikis konkurencijai ir ES vidaus prekybai?



15

Taip
Ne
Nežinau

24. Ar esate susidūrę su kokiais nors konkrečiais sunkumais laikydamiesi dabartinių valstybės 
pagalbos taisyklių, taikomų pagalbai ne žemės ūkio veiklai kaimo vietovėse?

Taip
Ne
Nežinau

V. Baigiamieji klausimai

25. Ar, remdamiesi savo patirtimi, sutinkate, kad bendra išsamių taisyklių sistema, skirta 
valstybės pagalbos suderinamumui su vidaus rinka vertinti, turi ES pridėtinę vertę?

Visiškai sutinku
Sutinku
Neturiu tvirtos nuomonės
Nesutinku
Visiškai nesutinku

26. Ar turite kitų pastabų nei tos, kurios aptartos ankstesniuose klausimuose?
Maksimalus ženklų skaičius – 3000

Gaivalinių ir kitų nelaimių, rinkos griuvimo atvejais -- valstybės pagalbos skyrimo sąlygos turėtų būti 
lankstesnės, užtikrinant teikiamos pagalbos operatyvumą.  Pagalba negali būti  diferencijuojama remiantis 
vienu, primityviu paramos gavėjo  dydžio kriterijumi, o turi būti siejama su jo kuriamomis darbo vietomis 
žemės ūkio regionuose, indėliu užtikrinant tiekimus prieinamomis kainomis (TFEU 39 str. (1)), pastangas 
klimato kaitos mažinimo srityje, gyvūnų gerovei ir kt.  

Prie pirmiau pateiktų atsakymų į klausimus galite pridėti patvirtinamųjų dokumentų.
Rinkmena negali būti didesnė kaip 1 MB.
Only files of the type pdf,txt,doc,docx,odt,rtf are allowed

Useful links
State Aid website (https://ec.europa.eu/agriculture/stateaid_en)

Contact

AGRI-STATE-AIDS-CONSULTATION@ec.europa.eu

https://ec.europa.eu/agriculture/stateaid_en



